
ООО «ИНСТИТУТ ПСИХОСОМАТИКИ» 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

121609, г. Москва, ул. Крылатская, д. 45, корм. 1, эт/пом/ком 1/VIII/1, тел. +7 (925) 194-44-10 

e-mail: edu@psy-university.com, веб-сайт: https://psy-university.com 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 

«20» марта 2025  № 20/1 

Москва 

 

 

Об установлении стоимости платных образовательных услуг 
 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 

г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и 

Положением об обоснованиях и порядке и снижения стоимости обучения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость обучения по образовательным программам согласно 

Приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Установить стоимость удостоверения о повышении квалификации в размере 

3 700 рублей. 

3. Установить размеры платежей по рассрочке согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

4. Считать утратившим силу приказ от 20.03.2025 № 20/1 «Об установлении 

стоимости платных образовательных услуг» 

 

5. Работникам Организации руководствоваться настоящим приказом при 

заключении договоров об оказании платных образовательный услуг. 

 

6. Работнику, ответственному за размещение информации на официальном сайте – 

разместить информацию о стоимости платных образовательных услуг на официальном 

сайте Организации. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Генеральный директор                                                                        А.О. Толоконин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:edu@psy-university.com


Приложение № 1 

к приказу ООО «Институт 

психосоматики» 

от 20.03.2025 № 20/2 

 

Стоимость обучения по образовательным программам 

 
1. Программа профессиональной переподготовки 

 
 № 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

1. Практическая психосоматика (890 ч.) 520 000 

1.1. Практическая психосоматика: 1 Ступень – Специалист (492 ч.) 260 000 

1.2. Практическая психосоматика: 2 Ступень – Профессионал (354) 270 000 

1.3. Практическая психосоматика: 3 Ступень – Эксперт (40 ч.) 85 000 

 

2. Программы повышения квалификации 

 
№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

1. Специалист по психосоматике (174 ч.) 170 000 

 

2. Дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы 

 
№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

1. Практическая психосоматика (890 ч.) 520 000 

1.1. Практическая психосоматика: 1 Ступень – Специалист (492 ч.) 260 000 

1.2. Практическая психосоматика: 2 Ступень – Профессионал (354) 270 000 

1.3. Практическая психосоматика: 3 Ступень – Эксперт (40 ч.) 85 000 

2. Специалист по психосоматике (174 ч.) 170 000 

3. Искусство гипноза (52 ч.) 60 000 

4. Введение в психосоматику (52 ч.) 70 000 

5. Психосоматика сновидений (52 ч.)  60 000 

6. Основы психологического консультирования в области психосоматики 

(18) 

- 

7. Тело как ресурс. Работа с телом в психосоматике (52 ч.) 60 000 

8. 

 

Ручные методы восстановления органов и тканей организма в 

психосоматике (52 ч.) 

60 000 

9. Искусство речи и самопрезентации (52 ч.) 60 000 

10. Маркетинговый курс. Формирование личного бренда специалиста (20 ч.) - 

11. Супервизия (16 ч.) 40 000 

12. Психосоматика родовых связей (52 ч.) 65 000 

13. Основы диагностики и терапии внутренних болезней в 

психосоматическом подходе (26 ч.) 

38 000 

14. Психосоматика женского здоровья (26 ч.) 38 000 

15. Детская психосоматика (52 ч.) 60 000 

16. Онкопсихосоматика (52 ч.) 60 000 

17. Психосоматика в офтальмологии (52 ч.) 60 000 

18. Практические методы в психосоматическом консультировании 38 000 

19. Маркетинговый курс. Формирование личного бренда специалиста (20 ч.) - 

20.  Практическая психосоматика. 4 Ступень 75 000 



 
 

 

 

Размеры платежей по рассрочке  

 

Название программ Стоимость 
Период рассрочки 

6 мес. 10 мес. 12 мес.  18 мес. 24 мес. 36 мес. 

Практическая психосоматика  520 000 86 667 52 000 43 333 28 889 21 667 14 444 

Практическая психосоматика: 1 Ступень 

– Специалист 
260 000 

49 333 26 000 21 667 14 444 10 833 7 222 

Практическая психосоматика: 2 Ступень 

– Профессионал 
270 000 

45 000 27 000 25 500 15 000 11 250 7 500 

Практическая психосоматика: 3 Ступень 

– Эксперт 
85 000 

14 167 8 500 7 085 4 722 3 542   

Специалист по психосоматике 170 000 28 000 17 000 14 167 9 444 7 083 4 722 

Введение в психосоматику 70 000 11 667 7 000 5 833 3 889     

Искусство гипноза 60 000 10 000 6 000 5 000 3 333     

Психосоматика сновидений 60 000 10 000 6 000 5 000 3 333     

Основы психологического 

консультирования в области 

психосоматики 

0 0 0 0 0 

    

Тело как ресурс. Работа с телом в 

психосоматике  
60 000 

10000 6000 5000 3333     

Ручные методы восстановления органов 

и тканей организма в психосоматике  
60 000 

10000 6000 5000 3333     

Искусство речи и самопрезентации 60 000 10000 6000 5000 3333     

Маркетинговый курс. Формирование 

личного бренда специалиста 
0 

0 0 0 0     

Супервизия  40 000 6 667 4 000 3 333 2 222     

Психосоматика родовых связей  65 000 10 833 6 500 5 417 3 611     

Основы диагностики и терапии 

внутренних болезней в 

психосоматическом подходе  

38 000 

6 333 3 800 3 167 2 111     

Психосоматика женского здоровья 38 000 6 333 3 800 3 167 2 111     

Детская психосоматика  60 000 10 000 6 000 5 000 3 333     

Онкопсихосоматика 60 000 10 000 6 000 5 000 3 333     

Психосоматика в офтальмологии  60 000 10 000 6 000 5 000 3 333     

Практические методы в 

психосоматическом консультировании 
38 000 

6 333 3 800 3 167 2 111     

Практическая психосоматика. 4 Ступень 75 000 12 500 7 500 6 250 4 167 3 125   

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к приказу ООО «Институт 

психосоматики» 

от 20.03.2025 № 20/1 


		2025-08-27T14:04:01+0300
	ООО "ИНСТИТУТ ПСИХОСОМАТИКИ"




